第６回 基本問題・影響調査専門調査会
ポジティブ・アクション ワーキング・グループ議事要旨

（開催日時等）

１  日 時  平成２３年６月１７日（金） 17：00～19：00

２  場 所  中央合同庁舎第４号館  共用１０８会議室

３ 出席者

座長   今野浩一郎 学習院大学教授

座長代理 鹿嶋敬   実践女子大学教授

委員   渥美由喜  株式会社東レ経営研究所ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ&ﾜｰｸﾗｲﾌﾊﾞﾗﾝｽ研究部長

同    碓井光明  明治大学大学院教授

同    岡本直美  日本労働組合総連合会会長代行

同    加藤さゆり 長野県副知事、前全国婦人団体連絡協議会事務局長

同    川本裕康  社団法人日本経済団体連合会常務理事

同    黒瀬友佳子 帝人ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｽﾀｯﾌ株式会社人財部ﾀﾞｲﾊﾞｰｼﾃｨ推進室長

同  小林良彰  慶應義塾大学教授

同    束村博子  名古屋大学大学院准教授

同    辻村みよ子   東北大学大学院教授

（議事次第）

  １ 開会

 ２ 中間報告の取りまとめに向けた自由討議

  ３ 閉会

（配布資料）

資料：中間報告（案）（たたき台）

（議事概要）

・これまでの議論を整理し、事務局で作成した、中間報告（案）（たたき台）を基に議論を行った。

・委員からは、ポジティブ・アクションの意義を冒頭に記載すべきではないか、各分野のリード文にポジ

ティブ・アクションの効果を記載すべきではないか、など構成、内容等について様々な意見が出された。

・本日の議論を踏まえ、事務局で修正案を作成し、次回ワーキング・グループまでに各委員に照会し、整

理することになった。

・次回、７月８日（金）に中間報告の取りまとめに向けた検討を引き続き行う予定である。